ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

СОРОК ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2024                                                № 644

О внесении изменения в Положение о порядке организации
и проведения общественных обсуждений или публичных
слушаний по вопросам градостроительной деятельности
в городе Иванове

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных

обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности в городе Иванове, утвержденное решением Ивановской городской
Думы от 29.06.2018 № 586 (в редакции решений Ивановской городской Думы
от 30.10.2019 № 812, от 26.02.2020 № 852, от 28.09.2021 № 165, от 06.09.2023
№ 434), изменение, изложив пункт 5 статьи 15 в следующей редакции:

«5.Расходы, связанные с организацией и проведением общественных
обсуждений или публичных слушаний по проектам решений, несет физическое
или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения
(далее – заинтересованные лица).

Порядок возмещения заинтересованными лицами расходов, связанных
с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных
слушаний по проектам решений, утверждается постановлением Администрации
города Иванова.

Порядок возмещения заинтересованными лицами расходов, связанных с
организацией и проведением общественных обсуждений или публичных
слушаний по проектам решений, в том числе включает в себя расчет размера
возмещения расходов на организацию и проведение общественных обсуждений
или публичных слушаний по проектам решений.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить
на официальном сайте города Иванова, сайте Ивановской городской Думы в сети
Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                                 Председатель
                 Ивановской   городской   Думы

А.Л. Шаботинский

А.С. Кузьмичев